
С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда городского округа город Уфа Рес

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« март 20/̂ й. № 3^Z  « ^у-» марта ю/уг.

Об утверждении Положения о 
Межведомственной комиссии по охране 
труда городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан № 189 от 4 июля 2006 года «Об утверждении Положения об 
управлении охраной труда в Республике Башкортостан», а также в целях 
обеспечения реализации основных направлений государственной политики в 
области охраны труда в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан, координации деятельности в области охраны труда 
проводимой на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан,

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по охране 
труда городского округа город Уфа Республики Башкортостан в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 316 от 6 февраля
2007 года «Об образовании Межведомственной комиссии по охране труда 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» признать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

342 от 27.03.2017
44 от 28.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда городского округа город Уфа Рес

Утверждено
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3&2 от г ? • 03. 2017 г.

Положение
о Межведомственной комиссии по охране труда городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по охране труда городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - Комиссия) создана для 
рассмотрения вопросов состояния условий и охраны труда, подготовки по 
ним соответствующих предложений, координации деятельности в области 
охраны труда территориальных и функционально-отраслевых подразделений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
общественных организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, привлечения компетентных организаций, экспертов и 
специалистов к решению проблем в области охраны труда.

1.2. Комиссия в своей работе взаимодействует с органами 
государственной власти и органами местного самоуправления Республики 
Башкортостан, контрольно-надзорными органами, объединениями 
профессиональных союзов, работодателей, а также организациями, 
расположенными на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - организации).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации и Конституцией Республики Башкортостан, 
федеральными законами и законами Республики Башкортостан, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики 
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, Правительства Республики Башкортостан, 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а 
также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии.

2.1. Разработка предложений по осуществлению единой 
государственной политики в области охраны труда, обеспечению

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

342 от 27.03.2017
44 от 28.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда городского округа город Уфа Рес

взаимодействия органов исполнительной власти Республики Башкортостан, 
органов местного самоуправления, объединений профессиональных союзов и 
работодателей в работе по предупреждению производственного травматизма 
и профессиональных заболеваний.

2.2. Координация деятельности территориальных и функционально
отраслевых подразделений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в области охраны труда.

2.3. Определение приоритетных направлений работы по улучшению 
условий и охраны труда, в том числе при разработке городских целевых 
программ улучшения условий и охраны труда.

2.4. Рассмотрение методических и организационных вопросов, 
предложений органов государственной власти и органов местного 
самоуправления Республики Башкортостан, контрольно-надзорных органов, 
объединений профессиональных союзов и работодателей в области охраны 
труда.

III. Основные права Комиссии.

3.1. Рассматривать состояние условий и охраны труда в организациях 
всех видов экономической деятельности и организационно-правовых форм 
собственности, расположенных на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

3.2. Организовывать при необходимости рабочие группы (советы) для 
разработки концепций городских программ по улучшению условий и охране 
труда, рассмотрения иных вопросов, привлекая для этих целей по 
согласованию с соответствующими органами исполнительной власти и 
организациями квалифицированных специалистов и научных работников.

IV. Организация деятельности Комиссии.

4.1. Председателем Комиссии является первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
планом работы, который принимается на заседании Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 
присутствует более половины ее членов.

4.5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие -  заместитель председателя Комиссии, заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

342 от 27.03.2017
44 от 28.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда городского округа город Уфа Рес

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя Комиссии.

4.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже двух раз в год.

4.8. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседании Комиссии 
осуществляется в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем 
Комиссии.

4.9. Решения Комиссии размещаются на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
сети Интернет.

4.10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку проведения заседаний 
Комиссии, формирование и утверждение решений заседаний Комиссии, 
решение других организационных вопросов.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Комиссии осуществляется отделом трудовых и социальных отношений 
Управления кадрового обеспечения и муниципальной службы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

342 от 27.03.2017
44 от 28.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:


